re ab ente descendēdo per cōpositionem  
& divisionem. Preterea diffinitō sub  
stantie create pōt cāre conceptum sim  
plicem & p̄prium diffiniti. g° descriptio  
dei potest cāre conceptum dei. Antece  
dens p̄z. qz alr̄ in linea predicali:  
diffinitio & conceptus simplex. nō differ  
rent nec in demaratione eēnt tres termi. qz  
non esset ibi p̄ceptus simplex diffiniti.

Preterea alr̄ non eēt conceptus re  
spectiu⁹ in nobis. qz neutrū extremū po  
test cāre conceptum alterius. Nec cātūr  
aduobus extremis an cōpositōem & di  
visionem. qz experientia docet q̄ intellectus  
prius non h̄z conceptum respectivū. an  
q̄ vnum alteri per cōpositōem & divisionē  
comparat. puta p̄ hoc q̄ intellectus  
format hoc cōplexum. hec albedo ē ta  
lis qualis est illa cātūr p̄cept⁹ similitudi  
nis. Preterea alr̄ non possim⁹ h̄re i  
tellectōem chymere in vno instati. qz p̄  
tes conceptus p̄positi sibi succedunt i mē  
te sicut in voce vt prius dictum est.

Preterea qñ intellectus format h̄  
cōplexum. de⁹ distinguitur a quolibet qđ  
non est ip̄m. Aut subiectū illius p̄fōnis  
in mente est p̄ceptus simplex dei: & habe  
tur p̄positum. Aut non: & tunc faciā ali  
am p̄positōem demonstrādo rem que dī  
us est. sic hec res significata p̄ hoc com  
plexum distinguif a quolibet q̄ nō est ip  
sum: & tunc. Aut demonstrō deum p̄ vnu⁹  
actum simplicem & hētūr p̄posituz. Aut  
per conceptum p̄positum ex multis acti  
bus: & erit p̄cessus in infinitum. Ad  
primū illorum concedo qz viator nō po  
test naturaliter deū intelligere nihil ali  
ud intelligendo. quia licet per conceptuz  
compositum totalem intelligatur solus  
deus. tamē per quēlibet conceptum par  
tiale illius compōsiti intelligitur aliud

a deo. quia quilibet conceptus talis est cois  
deo et aliis. Sed ultra dico quod probatio  
deficit. quia licet possibile sit in aliquo ca-  
su. quod conceptus communes eodem ordine  
sibi succedunt in mente sicut in voce. hoc  
tamen non est necessarium. quod intellectus po-  
test formare aliquam propositionem in qua multi  
conceptus coes simul predicantur subiectum  
ciuntur. et per hanc in tali conceptu com-  
posito potest deus intelligi. Ad 2<sup>m</sup> dico  
quod non oportet incipere ab ente. quod potest  
incipere ab istis conceptibus: primo vel sub-  
stantia et sic de aliis. Nec requirit ad in-  
telligendum deum talis descensus vel di-  
scursus per compositionem vel divisionem.  
Nec magnus tempus requirit. quod quoniam deus  
intelligitur primo per aliquem conceptum  
compositionis: potest alio intelligi per habitus  
inclinantem ad cognitionem similem in in-  
stanti. sicut in instanti potest formari tota pro-  
positio. Ad 3<sup>m</sup> nego assumptum. quod  
conceptus diffinitus est per lege presupponitur  
diffinitus. quod cognitionis diffinitus diffinitus  
est per dicta. catur mediante cognitione in-  
tuitionis unius individui. quod conceptus spe-  
ciei potest abstrahi ab uno individuo. Di-  
finitio autem non potest abstrahi ab uno indi-  
viduo. Diffinitus autem non potest totaliter ca-  
ri quantum ad omnes eius partem nisi per co-  
gnitionem multorum individuorum.

Ad probationem dico quod neutrum illorum  
impossibilium sequit. quod non propter  
hoc distinguitur conceptus diffinitus a dif-  
finito. quod catur ab ea. quod nullo modo ca-  
tur ab ea. sed scilicet distinguuntur: et can-  
tur a suis causis que sunt diverse. Ad quarto  
dico quod argumentum est ad oppositum. nam  
conceptus respectus ab utroque extremo  
similiter posito ante compositionem et divisionem  
non potest causari quod probatur. quod subiectum  
et predicatum propositionis procedunt saltem

ordine nature positione. Nunc autem intellectus in ipsa formatore huius complectit hec  
albedo est alteri similis vel equalis: ponit  
conceptum receptuum a parte predicationis. isti  
conceptus procedunt illam propositionem. unde  
iste est ordo quod visus duabus albedinibus  
primo catur in intellectu conceptus specificus  
albedinis. 2<sup>o</sup> naturaliter mediante illo con-  
ceptu specifico catur conceptus similitudinis.  
Et dico immediate ab ipsis albedinibus:  
vel cognitionibus earum. et per saltem or-  
dine nature formatur propositione. Ad pro-  
bationem dico quod experientia docet quod non pri-  
us iudicat per actum assentendi illas albe-  
dines esse similes: quod intellectus comparet  
unam albedinem alteri per propinquam et di-  
visionem: sicut prius dictum est sed experien-  
tia non docet quoniam prius habet conceptum re-  
spectum an compositionem et divisionem.  
Ad quintum dico quod possum intelligere chymeram in uno instanti per uno con-  
ceptum compositionis includentem per dictio-  
nem sed nullo modo per cognitionem simpli-  
cem propriam. Et ultra dico quod probatio af-  
fumit falsum. scilicet quod conceptus compositionis  
succedunt sibi in mente sicut in voce. quod in  
mente conceptus illi sunt existentes in subiecto i-  
discibilis in voce non. Ad ultimum dico quod  
subiectum huius propositionis de distinguitur et  
non est conceptus simplex sed positus. Eo  
dem modo dico quod formatum talis propositione hec  
res significata per hunc conceptum propositionem di-  
stinguitur et subiectum istius secundum propositionem  
est conceptus compositionis ex conceptu dei et propo-  
sitione demonstrationis. Et ultra formando  
alia propositionem sicut dicendo res signata per  
hunc secundum conceptum propositionem distinguitur et  
subiectum adhuc erit conceptus positus. et id  
processum in infinitum concedo: formando  
tales propositiones distinctas. saltem minor.  
Et si subiectum in qualibet propositione

erit pcept⁹ pposit⁹ et non simplex. Ad argum principale dico q̄ tales concept⁹ cōpositi ens infinitū: act⁹ purus queruntur et demonstrant de pceptu entis pticulariter sumpti. puta querit vtrū in yniuerso sit aliquod ens infinitū vel act⁹ pur⁹. Et probatur q̄ aliquod ens est infinitū. et actus purus. subiectū aut̄ istius pponis est pceptus ppositus ex cōceptu entis in eō et huius sūcategorēmati aliquid et ita non est inconveniens q̄ unus pcept⁹ cōpositus queratur et pbetur de alio conceptu cōposito.

## Ques̄tio xviii

v. Trum q̄titatis corporis xp̄i sub hostia possit h̄fe pōnem de gene re q̄titatis sine pōne que ē pdicamentū supposito q̄ q̄titas sit res distincta a substātia et qualitate: q̄ sic. qz de pōt separe et pseruare prius absolutū sine posteriori. sed q̄titas p̄ positū est res absoluta. et similr positio que ē ei⁹ d̄ria. positio aut̄ est quidā respectū fundat⁹ in quantitate. ḡ potest ds conservare q̄titatē corporis xp̄i cum prima pōne destruendo secundā. Contra. impossibile ē q̄ ponatur fundamentū respect⁹: et termin⁹: nisi ponat respect⁹ vel nisi tale denotetur p̄ pceptum respectivum. s̄ q̄titas corporis xp̄i est fundamentū iſ suis positōis: et hoc hostie cui est p̄nis corp⁹ xp̄i est imminus illi⁹ respect⁹. ḡ impossibile est q̄ ilia q̄titas sit p̄nis loco nisi h̄eat pōnem respectu illius loci. Ad qōnem dico q̄ ī possibile est q̄ q̄titas corporis xp̄i sit p̄nis loco et h̄eat pōnem que est d̄ria q̄titatis nisi h̄eat positōem q̄ est pdicamentū. qd̄ pbo multipli. primo sic. qz positio que ē d̄ria q̄titatis est ordo ptium in toto tūc quero. Aut ille ordo situāl est ita q̄ una

ps sit supior et alia inferior. yna an et a retro r̄c. Aut est ordo pfectioñ ita q̄ yna est perfectior et alia imperfectior. aut est ordo totū et p̄ns: scut ocul⁹ est pars capitis. Aut q̄rto est ordo cālitatis ita q̄ yna ps est cā alterius. Aut quinto est ordo originis aut nature: ita q̄ yna ps p̄nis natura est in rerum natura q̄s alia. Alio non video q̄ poslit eē ordo ptium in toto. Si primo intelligiur ordo ptium in toto h̄etur ppositum. qz notum ē q̄ n̄ pōt esse ordo situālis absq̄ distantia locali ptium. qz in tali ordine ptingit assigñare primā p̄tem scđam et tertiaꝝ respe c̄ctu loci. qn corp⁹ est immediate p̄nis loco. et p̄nis ille ordo non pōt eē sine pōstione q̄ est pdicamentū. Aliis q̄ttor modis loquēdo de ordine non pōt dici q̄ ille ordo si d̄ria q̄titatis q̄ quilibet aliis ordo ita dn̄i pōt cōpetere p̄ibus corporis xp̄i. si eēnt separe ab omni q̄titate scut q̄do sunt coniuncte cum q̄titate. Ita eēt yna ps pfectioñ: tunc scut nūc. q̄tū ad 2m ordinem ita ēt vnum: tunc eēt ps alterius puta ocl's capitil scut nūc. Nec plus yna pars eēt cā alterius tunc q̄s n̄c. Nec pl̄ tunc est yna ps prior alia q̄s n̄c qz prius natura est aliquid fm ph̄m. h̄. me th̄a. qn vnuꝝ pōt separari ab alio et nō eēt. Et ita p̄ manifeste q̄ solum ordo situāl qui regrit distantiam localē inter ptes facit aliquid eēt h̄fe positōes que ē dif ferentia q̄titatis. Sed ocl omne q̄tū situatum est longū. sed nihil est longum sine distātia locali ptium. ḡ si q̄titas corporis xp̄i sub hostia sit longa. oportet q̄ yna pars sit extra aliam et distet ab alia. Tertio sic. omne q̄tū est extensum sed nihil est extēsum: nisi yna pars distet ab alia. et sit extra aliam qz ad extensio nem nō sufficit p̄tiam rei alicui quanto.

91

**A**ilias anima intellectiva esset quanta cu  
st presens toti corpori et cilibet eius par  
ti. ergo si illa quantitas habeat positorem  
de genere quantitatis: illa est extesa ha  
bens partem extra ipsum. et per sequens  
habet positorem que est ordo ipsum in  
loco. **Q**uarto sic omne quantum pertinet. et  
non infinitum permanens est figuratum aliquam  
figuram. sed ad figuram requiritur ordo  
partium in loco si corpus figuratum sit pre  
sens loco: ergo ad quantitatem et eius ponere  
requiritur talis ordo. **A**ssumptum patet:  
quia nullus alius ordo partium sufficit  
ad ipsum. quod facta sola mutatione situat  
ipsum sine omni alia mutatione ipsum muta  
tur. **D**atet de forte sedente et stante vbi  
est diversitas ipsum per seolum motum localem  
habet etiam patet. quia si deus crearet unum  
boiem cum oibus suis accidentibus ab  
solutis sub specie panis: ita quod esset ibi  
difficile nullibet et circumscribere. Ille vero  
nullius esset figure. quia nec circularis  
nec triangularis. et sic de aliis. Nec esset  
eius corpus rarum. nec despum. quia  
eius partes non facient propinquum nec re  
mote eo quod omnes sunt simul. sed istius  
causa sola est quia partes non ordinan  
tur in loco. ergo et ceterum. **Q**uinto sic corpus  
hogeneum puta ignis vel aer. vere ha  
bet ponem que est differentia quantita  
tis. quia vere est quantum. sed inter partes  
illius corporis non potest esse nisi ordo situa  
lis. hanc est ordo partium in loco et positione que  
est predicamentum. ergo una posse non potest es  
se sine alia. **A**ssumptum patet quia cir  
cumscriptio illo ordine nulla pars potest es  
se alia prior: nec posterior cum omnes sint  
eiusdem rationis. **S**erto patet hanc per ipsum:  
in predicamentis qui dividunt quantitatem  
in habentem positorem. ut linea. superficies  
corpus singulum enim illoque situm est ali  
-

cubus: sed talis situatio non potest esse si  
ne ordine partium in loco ergo et ceterum. **H**oc  
autem quelibet natura respiratione contin  
genter qualibet spem. et indumentum pertinet  
sub aliquo genere respicit pertingenter to  
tum illud genus. quia quando aliqd determinat sibi  
certa specie illius generis. sed corporeo christi  
respicit pertingenter qualibet spem positionis que est predicatum et quodlibet indumentum  
quia sine qualibet potest esse. ergo sine toto  
illo genere. et per sequens potest habere  
unam positorem sine alia. **P**terea quod  
sunt duo respectus extrissecus aduenientes  
quorum unus presupponit alium potest prior  
separari a posteriori. sed ita est de respe  
ctu quantitatis et positionis. ergo potest quantitas  
esse presens loco sine positione. **P**terea  
potest que est predictum presupponit  
vbi proprius dicitur. scilicet circumscriptum: sed  
deus potest perservare quantum sine tali vbi  
proprius dicitur. ergo et ceterum. **A**nd primum illorum  
dico primo quod illa propositio habet mul  
tas instantias. **T**um quod quantitas pertin  
genter respicit quancunq; positionem que est differentia quantitatis. et tamen  
non respicit pertingenter totum genus ipsum.  
**T**um quod quantum nunquam est sine longitu  
dine et latitudine. nec per sequens sine  
ipsum. **T**um quod linea pertingenter respicit recti  
tudinem et curvitudinem. et tamen non respicit  
pertingenter ipsum omnino quia linea non potest  
esse sine ipsum. **R**espondeo quod conclusio potest  
precedi ratione quia si deus faciat quanti  
tatem sine omni loco. tunc esset potest que est di  
ferentia quantitatis sine pone que est predi  
camentum. et hanc quia tunc quantum non est  
presens loco et positio quod quantum sit pre  
sens loco: non videtur sequentia sicut non va  
let deus potest facere quantum sine illa  
pone. et sine illa et sic de aliis. ergo sine

i

omni. Exemplum. posito q̄ sol nō sit de⁹  
pot facere corp⁹ sine oībus distātiis ad  
solem. quia sol nō est: sed posito sole im-  
possibile est q̄ sit corpus in mūdo sine oī-  
bus distātiis ad solem. et tamē tale cor-  
pus p̄tingenter respicit quālibet distan-  
tiam. Tertio dico q̄ aliqui sunt termini  
absoluti qui significant oīa sua significa-  
ta vnomō. Et quando tales termini im-  
portant res totaliter distinctas. tunc in  
illis est maior vera. Exemplum. homo p̄t  
esse sine albedine et nigredine et cetero. ergo si-  
ne omni colore per potentiam dei. Simili-  
ter dilectio potest esse sine notitia intui-  
tiva et abstractia et sic de aliis ḡ p̄t es-  
se sine omni cognitione saltem per poten-  
tiam dei. Sed sunt alii termini p̄notati/  
ui qui nō significant om̄ia sua significa-  
ta vnomō significandi: sed aliquid in re-  
cto et aliquid in obliquo. et quando ta-  
les termini sunt subordinati: in illis est  
ppositiō falsa . Exemplū de linea et fi⁹.  
Et ratio est quia quicquid significat li-  
nea in p̄muni significat figura in p̄muni  
principaliter licet p̄notat diversimode.  
puta affirmatīne vel negative et omnia  
que p̄notat linea negative: p̄notat etiā  
figura negative. et ideo impossibile ē. q̄  
sit illa linea sine omni figura. Id p̄positū  
dico q̄ l̄ corpus quantū respiciat contri-  
genter oīem positōem que est predic⁹.  
nō tamen potest esse presens loco et sepa-  
ri a toto illo genere. quia tam pos-  
simo que est predic⁹. q̄s positio que ē dif-  
ferentia quantitatis significant illud idē  
q̄d cor⁹ q̄stū: iō cor⁹ q̄stū nō p̄t ab oīb⁹  
separari. Id aliud et 3<sup>m</sup> dico q̄ nec  
positio nec quantitas nec ubi sunt tales  
parti respectus: sicut hoīes p̄maginātur  
quod patet ex hoc quia si essent h̄c pos-  
set quantitas esse presens loco et separa-

ri ab illis. et tunc illud quām nō haberet  
partes ordinatas in loco quod inclīdit  
contradicōem. sicut p̄batū est. ideo di-  
co q̄ isti termini important solum res  
absolutas diverso mō significandi. Id  
argumenta p̄cipialia patet ex dictis q̄  
non sunt tales respectus sicut homines  
p̄maginātur.

### Questio. xi. x.

Trum subā materialis exīsa  
p̄ponatur ex partibus substā-  
tialibus eiusdem rationis si-  
tuāliter distinctis. q̄ nō. quia hoc soluz  
conuenit c̄titati. ergo nō subē. Con-  
tra. alia pars materie est in capite. alia  
in pede. et sic de singulis ergo et cetero. Id  
q̄dem dico q̄ sic: et hoc p̄t evidēt p̄  
bari primo sic. quia lignū non tantū com-  
ponitur ex materia et forma que sunt p̄  
tes essentiales eius et diversē rōnis: sed  
etiā p̄ponitur ex partibus integralibus  
eiusdē rōnis: quāp̄ quelibet est lignū. et  
ille partes nō sunt in eodē situ ut mani-  
festum est: ergo dīkant situaliter. Se-  
cundo sic diviso ligno in duas medie-  
tates nulla substātia fī se totā de no-  
no generatur. sed nunc facta divisione  
sunt due subē distantes realiter. Ulter  
accidentia in vna medietate remanerēt  
sine subiecto. sed ille due subē lignī qua-  
rum vtraqz ē quoddā totū post diuisio-  
nem prefuerunt facientes vnu lignū to-  
tum et nō fuerunt prius in eodē loco er-  
go prius situaliter distabant. Cōfirmat̄  
quia vna medietas lignī p̄t corrūpi a/  
lia non corrupta et illa corruptio est  
subālis. ergo aliqua subā que prius fuit  
nunc est corrupta. et manifestū est q̄ ali-  
qua subā manet. ergo prius erant due  
partes subāles lignī cōponentes vnum

**Lignis distantes.** Tertio sic. albedo enim in ligno est tota in toto: et pars in parte. Aut ergo in toto et partibus ligni. et habetur ppositum quia sicut partes albedinis localiter distant: ita et partes sube in quibus erunt. Aut sunt in toto quodam accidente et pars in parte accidentis: et tunc illud accidens sicut est subiectum albedinis habet aliquod subiectum primum: ita quod totum sit in toto. et pars in parte. Et tunc quero. Aut subiecta est eius subiectum primum. et habetur ppositum sicut prius. Aut accidens. et tunc queram iterum de illo accidente. et sic erit processus in infinitum. vel oportet stare ad aliquod accidens extensum: cuius subiectum primum est aliqua substancia materialis. habens tales partes. Quarto sic Non plus esset illa subiecta materialis extensa. quod anima intellectiva. quia sicut anima intellectiva est tota in toto corpore et tota in qualibet parte corporis. ita qualibet subiecta materialis esset tota in tota quoditate et tota in qualibet parte quantitatis. Oportet ergo dicere quod quelibet substantia materialis: habet partes substanciales distantes localiter. quae una potest destrui alia. non destructa. et ipsis manentibus possunt ab invicem separari et qualibet talis subiecta est quoddam totum quod concedo. Ad argumentum principale. dico quod si quantitas sit res absoluta distincta a subiecta et qualitate sicut est color opinio: non solum conuenit quantitati habere tales partes integrales. sed etiam substantie materiali.

## Questio. xx.

Trum subiecta materialis extensa per suas partes intrinsecas sit immediate presens loco. quod non. ga-

solutus est prius per quantitatem que primo est in loco ergo recte. Contra. si subiecta et quantitas distinguuntur realiter alia est praesentia/ litas unius ad locum quam alterius. quia respectus mutantur ad mutationem fundamenti immediati. ergo utrumque est immediate prius loco. Ad quem dico breviter quod sic. Quod proposito primo sic. Omne illud quod est prius loco est prius per seipsum vel per aliquid cui ipsum est prius illi loco. sed substantia materialis extensa est prius loco ergo per seipsum vel aliud cui subiecta est praesens puta per quantitatem cui substantia est prius que quantitas est prius loco. Et loquor de illo per quod aliquid non distans a loco est prius loco. et non aliter. sed si subiecta materialis sit prius loco per partes suas intrinsecas habetur ppositum. Si per aliud puta per quantitatem tunc arguo sic. Quando aliqua duo suo sunt presentia et indistincta localiter: quicquid immediate est prius unius illos: per idem immediate est prius alterius. sed quantitas et loco eius sunt praesentia indistincta localiter et subiecta materialis ex causa sub quantitate per partes suas intrinsecas est immediate prius quantitati. ergo per easdem partes est immediate prius loco illius quantitatis. Rursum sic subiecta materialis est praesens quantitati que immediate est prius loco suo: ita quod tota illa subiecta est prius toti quantitatibus et quod prius sicut illa tota subiecta informatur illa tota quantitate et per se. et aliter non est expressa. aut ergo illa subiecta est immediate prius quantitati aut per aliquod medium. 2. non potest dari. quod de illo meum ero aut immediate est prius ratione materiali quam quantitati. et habetur ppositum. aut erit processus in infinitum in mediis. quod ipsa subiecta immediate est prius quantitati. quod non plus potest stare in 2. quam in primo. Et tunc arguo omnis subiecta per seipsum. et per partes suas: est immediate presens quantitati. et

Tota est p̄n toti. et pars parti. per seip-  
sam. sed quantitas per seipsum et p̄ par-  
tes suas intrinsecas. est immediate p̄n lo-  
eo: ita q̄ tota est p̄n toti. et pars parti.  
quia alia presentia est eius ad locū  
et alia quantitatis quod patet ex separa-  
bilitate eoz. ergo t̄c. Tid argumentū  
principale dico q̄ subā materialis ex h̄  
ipso q̄ immediate est p̄n quantitatī: sic q̄  
tota est p̄n toti. et pars parti est imme-  
diate p̄n loco illius quantitatis per partes  
suas intrinsecas.

### Questio. xxi.

Trum subā materialis exten-  
sa per partes suas intrinse-  
cas sit in loco circumscrip-  
tive vel diffinitive. q̄ nō circumscrip-  
tive. qz om̄e quod est in loco circumscrip-  
tive etiā immediate est quantitas. sed subā materi-  
alis nō est quantitas. ḡ. Contra: est  
immediate p̄ partes suas p̄n loco: ita q̄  
tota est p̄n toti: et pars parti: ergo cir-  
cumscrip-  
tive est in loco. Dic primo  
videudi est quid est eē circumscrip-  
tive i  
loco: et quid diffinitive. 2° ad questōem

Circa primū dico q̄ esse circumscrip-  
tive in loco: est eē in loco q̄ totū sit in  
toto loco. et pars in parte loci. Sed esse  
i  
loco diffinitive est totū esse i  
toto loco  
et totū in qualibet parte illius loci: sicut  
corpus Christi est in eucharistia et sicut an-  
gelus est in loco. et alia intellectiva ē isto  
modo in corpe: licet non sicut in loco. Cir-  
ca 2<sup>m</sup> dico q̄ subā materialis extensa p̄  
suas partes est immediate in loco circun-  
scriptive. q̄ patet ex predictis quia ipsa  
est tota in toto. et tota in qualibet parte  
loci. quod probatur. quia si deus destrue-  
ret unā medietatē quantitatis huīus li-  
gni. et alia medietatē p̄seruaret: ille due

partes subāles ligni distarent localiter  
et una est circumscrip-  
tive in loco. ergo et  
alia medietas. quod patet ex hoc q̄ to-  
ta subā ligni est in toto loco. et pars in p̄  
te. Secundo sic sim ponentes respec-  
tū p̄nālitas ligni ad locū nō dependet ex  
respectu inherentie quantitatis ad lig-  
nū. qz delecta illa inherētia pot ad/  
huc lignū esse p̄n loco. Tunc sic. om̄e  
quod nō depēdet ab alio pot per po-  
am  
diuinā p̄seruari sine eo. ergo respectū p̄nā  
litatis totius ligni ad totū locū et partis  
ad partē pot p̄seruari sine inherētia q̄  
titatis ad lignū. quo facto mai<sup>m</sup> est. q̄  
totū lignū erit immediate in toto loco. et  
pars in parte. ergo circumscrip-  
tive. Ter-  
tio sic. sicut tota subā est prior tota quā  
titare. ita ptes subē sunt priores partib<sup>g</sup>  
q̄titatis. Tunc quero sim modū loquen-  
di alioz aut in illo priori partes sunt in  
eodē loco vel in distinctis. Non in eod  
qz nō plus in uno q̄ in alio. ergo in di-  
stinctis. ergo in illo priori subā habens  
distinctas ptes est circumscrip-  
tive in i  
loco. Quarto sic. circumscrip-  
tio pas-  
sua locati sim cōiter loquentes est quid  
respectus. sed respectus variatur taz ad  
variatioem fundamenti q̄ termini. cum  
ergo subā ligni et q̄titas distinguatur re-  
aliter circumscrip-  
tive passiva subē ligni. Et circucrip-  
tive passiva quantitatis eius disti-  
guntur realiter: et per p̄sequens alia cir-  
cumscriptione passiva est subā ligni i  
lo-  
co et alia quantitas et ipsa posset esse per  
potentiam diuinam delecta alia.

Quinto. ex eodem me<sup>o</sup> arguo sic.  
Alia est distantia localis unius partis  
subā ligni. ab alia parte. qz respectū di-  
stinguntur 2<sup>m</sup> distinctioem fundamenti  
et termini. ergo tota subā ligni per ptes  
suas intrinsecas distantes localiter est cir-

circumscriptione in lodeo. Serto sic: ad existā-  
tiā respectus sufficiunt fundamento et  
terminus cum causis extrinsecis. sed di-  
stantia localis partium subē ligni est q̄  
dam respectus habens p̄ fundamento  
et termino ipas partes subē distātes. g°  
positis partibus subē ligni et causis extrī-  
secis que faciunt eas distare. ponetur il-  
la distantia q̄titas aut̄ cum nō sit funda-  
mentū nec terminus istius respectus si  
requiritur erit causa extrinseca illi⁹ re-  
spectus. et ultra tunc quicquid de⁹ p̄t  
mediante causa 2⁹ extrinseca p̄t sine ea  
ergo ille respectus p̄t esse sine qualita-  
teti: et per p̄sequens subā ligni per se  
et per partes suas erit circumscriptione  
in loco. Ad argumentū principale.  
patet ex dictis.

## Questio. xii.

Trum deus possit conserva-  
re subā materialē extensaꝝ  
sine motu locali destruendo.  
om̄e accidens absolutū in ea. q̄ nō. quia  
deus nō p̄t facere subā extensam sine  
extensione: sed si deus destrueret om̄e ac-  
cidens absolutū in ligno: et conserwaret  
subā ligni longuā: latā: profundā. sine q̄  
titate: illa subā eēt extensa sine quantita-  
te et extensione. Contra: hoc nō iclu-  
dit contradicōem: ergo non p̄t fieri a  
deo. Ad q̄oem dico breviter q̄ sic. Et  
ad hoc pbandū fundo me in illo arti-  
culo credo in deū p̄m oipotentem. Ex  
quo accipio istam p̄pōem quicquid de  
us p̄ducit mediantib⁹ causis secundis  
p̄t immediate sine illis p̄ducere et p̄serna-  
re. sed mediantib⁹ causis naturalib⁹ ex-  
pellit et introducit multa accidentia ab  
soluta in idē passum localiter nō muta-  
tum: sicut patet in alteratione et genera-

tione ubi generatū et corruptū sunt eq̄/  
lia p̄m oēs dimēsiones ybi nō solū qualitā-  
tas corrupti corrupitur: sed etiā qualitas  
noua et noua qualitas introducitur se-  
cundū cōiter loquētes sine oī motu loca-  
li materie ergo p̄t deus. imediate p̄ se  
om̄e accidēs absolutū ligni destruere et  
p̄seruare eius subām sine oī motu loca-  
li. Secundo ex eodē principio arguo  
sic. Deus p̄t rem posteriore naturalē  
destruere. et priorē sue nature relinque-  
re vt ipa p̄ p̄priū modū agat. destruat.  
ergo deus oē accidens absolutū huius  
ligni. et relinquit subām ligni sue natu-  
re quo facto. Aut subā ligni est nō mo-  
ta localiter: et habetur p̄positū. Aut erit  
mota localiter: et hoc nō p̄t esse. q̄ ad  
nullā drām loci p̄t se transſerre nō de-  
orsum cum principium penetrandi ter-  
ram nō habeat sicut nec quando habe-  
bat accidentia sua. Nec sursum p̄t mo-  
veri. sicut nec prius. quia nō habet prin-  
cipiū mouendi sursum plusq̄ p̄t. Nec  
ante nec retro. quia nulla cā est q̄re pl⁹  
mouetur ad vnu q̄ ad reliquū. Nec mo-  
uebitur ab agente extrinseco: q̄ si sic.  
Aut tota subā mutabit totū locū. quod  
nō p̄t fieri p̄ cām extrinsecā naturaleꝝ  
Aut partes subē ligni que prius erant  
distantes cōcurrent quasi in vnu punc-  
tu et hoc nō. Cum quia punctū nō est a  
liquid tale: sicut hoies ymaginant. Tu⁹  
quia nō habet aliquod principium. sic  
mouendi sicut p̄z. Cum quia si esset tale  
principiū nō esset maior rō. quare plus  
occurrent ad vnu punctū q̄ ad alīd.  
Nec esset aliqua rō quare pars media  
plus moueret ad vnu punctū q̄ ad alīd  
punctū p̄pē finē. 3⁹ sicut eodē principio  
arguo deus p̄t totā subām huiusli-  
gni p̄seruare et oīa accidentia vni⁹ p̄tis

destruere, et accidentia absoluta alterius partis conseruare in parte ligni hoc est deo possibile sicut possibile est sibi unaꝝ medietate albedinis destruere; et aliā cō seruare in pariete. Quo facto: si deus dimitteret totā subā ligni sue naturez quero tunc q° moueretur medietas substantie ligni que p̄seruatur sine om̄i acciden̄te absoluto. Non posset virtute pro pria aliā partē sabintrare: nec se totaliter et naturaliter ab illa parte separare ergo sue nature derelicta manebit imo ta localiter. Quarto sic. subā ligni existens sub accidentibus materialibus est in loco circumscrip̄tive. et p̄n̄s loco p̄ partes suas intrinsecas. sicut prius p̄ba tum est. tunc sic. Deus potest conseruare subā ligni presentē suo loco. si ne sui mutatione locali. et sine presentia accidentiū absolutoꝝ ad illū locū. quia scut substantia ligni est prior natura accidentibus: ita prius est presens suo loco ꝑ accidentia. et per p̄sequens p̄t de separare vñā presentiā ab alia. Qui to sic. oīs respectus p̄t per diminiā potētiā conseruari sine eo quod nec ē terminus nec fundamentū illius respectus sed distantia qua vna pars ligni distat ab alia: est quidā respectus fm eos: cui⁹ fundamentū est pars subē distans: et terminus eius est alia pars subē a qua distat. et per consequens nullum accidentis absolutum est fundamentū vel termin⁹ illius distantie. ergo p̄t ille respect⁹ idē numero conseruari sine oībus accidentibus absolutis: et ita p̄t subā ligni p̄seruari sine om̄i motu locali et oīa accidentia sua absoluta destrui vel separari.

Ad principale argumentū concedo q̄ deus p̄t conseruare subā ligni lōgam; latā. p̄fundā: et sic extensam sine oī

extensione que sit res absolute distincta a substantia.

### Questio. xxiii.

Trum subā materialis per suas partes intrinsecas possit esse quātitas sine quāta q̄ nō quia passio adequata alicui subiecto p̄ p̄rio nunq̄ potest alicui p̄petere. n̄iſ me diante illo subiecto. pars de r̄ibili et hōmine. sed esse quantū est passio adequata quātitati que est accidentis. ergo nō p̄t cōpetere subē sine illa quātitate. Cōtra. p̄ partes intrinsecas p̄t esse longa: lata: et p̄funda: ergo per illas p̄t eē q̄ta. Circa istam questionē primo vidē dum est quid est esse quantū. 2° ad questionē. Circa prīmū dico. q̄ esse quātum est habere partē extra partem et p̄ tem distantem situāliter a parte. Ex q̄ sequūtur duovni est q̄ om̄e illud quod est p̄ se vñā vere extensum est vere et re aliter quantū. Secundū est quod oē illud quod est circumscrip̄tive in loco: est quantū. quia oē tale est totū in toto. et pars in parte et econverso. Om̄e quātum est circumscrip̄tive in loco si sit loc⁹ ambiens ipm. Circa secundū dico q̄ substantia materialis per suas p̄tes intrinsecas p̄t esse quāta. Quod p̄bo multipliciter. primo sic. sicut prius patet deus p̄t p̄seruare subā materialē extensam nō motam localiter. et destruere om̄e accidentis absolutū in ea: quo posito manifestū est q̄ tota subā ligni cōseruatur. ita q̄ nulla eius pars destruitur sed remanent eedē partes que prius de quibus quero vñā distent loco et situ sicut prius quando fuerunt sub accidentibus: vel nō. Si primo° habetur p̄positum. quia sicut patet in primo articulo

omne per se vnu habens partes distantia-  
tes loco et situ est quantum. Si 2°. et  
iste partes non sunt corrupte. nec una  
pars puerula in altâ: quia manent sicut  
prius. ergo necessario erunt motu loca-  
liter. quod est contra positum. quia prius  
distantiam situ. non. Secundo sic ac-  
cipio totam subam huius ligni denudatam  
ab oib[us] accidentibus absolutis et sit: a  
et queritur. Aut a coexistit toti loco suo et  
pars a coexistit parti loci. aut non. Si sic  
ergo a habet partes distantes loco et si-  
tu. et per sequens a per partes suas in  
trinsecas est quantitas. Si non et prius  
quando a fuit sub accidentibus: totus a  
coexistat toti loco: et pars parti loci. Et  
aliqua pars a est mota localiter: quia  
omne quod prius est pars alicui loco: et  
postea manens non est pars nisi cum non  
sit extra oem locu[m] necessario transfertur  
de loco ad locu[m]. et per sequens aliqua  
pars a est mota localiter. Si dicat quod a  
non est in loco nisi per qualitatem que est  
accidens subiectum: et ideo quando deus destru-  
it illam qualitatem nec est in loco nec mu-  
tatur localiter. Contra hoc non vide-  
tur theologice dictum. Nam si omnes sanc-  
tos angelus est in loco. et mutatur de lo-  
co ad locu[m]. tamen non est quantitas talis q[uod]  
utitate distincta. ergo eodem modo quantucum  
q[uod] substantia ligni separaretur ab omni acci-  
dente. nisi ponatur extra mundum: erit in lo-  
co totum s[ed] et quelibet pars eius. et tunc  
stat arsis. Et si dicatur adhuc destructio  
omni accidente absoluto: a erit in loco dif-  
finitive sicut angelus et non circumscrip-  
tione. Contra si sit in loco diffinitive.  
proposito quod est circumscriptione in loco: quia  
si a sit diffinitive in loco. tunc eadē rōe par-  
tes sue que sunt b. c. sunt diffinitive in lo-  
co tunc querere. aut b est in eadem parte

loci diffinitive in qua prius fuit aut non.  
Si sic eadē rōne. c. erit in eadē parte lo-  
ci diffinitive in qua prius fuit et per con-  
sequens b. t. c. distant localiter et situ  
ter sicut prius ante destructiōem accide-  
tium. quia in eisdē locis manent. sed oem  
totum habens partes localiter distantes  
est circumscriptione in loco. ergo a est cir-  
cumscriptione in loco. Si aut b non sit in  
eadē parte loci diffinitive in qua prius  
fuit nec c. hoc est vel quod b. est alibi diffi-  
nitive. et per consequens est mutatus localiter.  
vel quia non est alibi diffinitive. quod  
non potest dici cum manet in mundo sicut nec  
hoc potest dici de angelo. Et similiter hoc  
dato tunc mutaretur localiter. quia ex  
quo manet in re natura et non est in eadem  
loco in quo prius necessario muta-  
tur localiter. Tertio arguo sic. Acce-  
ptis duabus aquis a et b. non maioris  
virtutis est conservare a. et b. sine omni-  
bus accidentibus absolutis. quando  
sunt partes unius aque totalis: quod si non  
sunt partes alicuius totius. Sed deus  
potest conservare a. rome. et b. hic sine  
omnibus talibus accidentibus. quia non  
oportet si deus separaret a rome ab acci-  
dentiis suis et b hic quod deus transe-  
rat a. ad locum istum vel medium: nec  
econverso: et ita conservatur in distinc-  
tis locis. a. et b. quando non faciunt u-  
num. ergo si a. et b. essent partes unius  
aque posset deus conservare a. et b. in di-  
stinctis locis et destruere omnia accide-  
tia absoluta in eis. quo posso aqua to-  
talibus esset quanta per b. et a. que sunt  
eius partes distincte situ. quod est pro-  
positum. Confirmatur quia si deus per  
potentiam suam absolutam conservaret to-  
ta subam aque maris oceani sine omni-  
bus accidentibus absolutis. non necessi-

taretur deus ad trafferendū aquā que ī  
orientē est ad aquā maris que est in oc-  
cidente vel ad locū mediū vel econuer-  
so.sed hoc posito manifestū est q̄ i<sup>o</sup> sub-  
stantia eēt quanta per aliquas partes.  
quāz aliq̄e sunt in orientē. et aliq̄e in  
occidente. Quarto quia quando sub-  
iectū et accidens habent partes sibi cor-  
respōdētes.sic q̄ distinctis partibus ac-  
cidentis correspondent distincte partes  
subē.tunc nō minoris potentie est p̄ser-  
uare partes accidētis destruendo subā  
sine oī motu locali accidentis vel ptis  
eius q̄ p̄seruare partes subē sine oī mo-  
tu locali destruendo oē accidens abso-  
lutū in subā.Sed primū facit deus ī eu-  
charistia destruendo substantiam panis  
et conseruando accidentia eius ergo  
pot facere. 2<sup>m</sup> quo facto manifestū est.  
q̄ illa subā est quanta per suas partes.  
Confirmatur. quia magis rōnabile est  
q̄ subā habens partes distantes localit-  
er in loco diuisibili.sine oī accidēte:ita  
q̄ tota subā sit in toto loco. et pars in p-  
te:q̄ subā carens oī parte sit ī loco di-  
uisibili:ita q̄ tota sit in toto loco: et tota  
in qualibet parte. sed fīm est verum de  
facto sicut patet de angelo et anima se-  
parata.ergo primū pot esse vēz: saltem  
per potentia diuinā. Quinto qz oī  
res absolute existens sub aliquo abso-  
luto accidente per informatōem: ita q̄  
totū subiectū est sub toto accidente. et  
pars sub parte potest per potentia diui-  
nam coexistere eidē accidenti:sine inhe-  
rentia et informatōne.hoc statim p̄bač  
p̄ hoc q̄ respectus extrinsecus adueni-  
ens potest corrumpi manentibus extre-  
mis.inherentia autem accidentis ad sub-  
stantiam est respectus extrinsecus adue-  
niens ergo zc. Sed si deus conseruaret

substantiam ligni presentem quantitatū  
sine informatione et inherentia.ita q̄ to-  
ta sit presens toti quantitati et pars par-  
ti sicut illa quantitas habet partem di/  
stantem localiter a parte:ita substantia  
ligni habebit. et per consequens erit quā-  
ta per partes intrinsecas.Si dicas q̄ a/  
blato respectu inherentie quātitatis ad  
substantiam non erit substantia presens  
quantitati predicto modo. Contra:  
quia respectus presentialitatis substanc-  
tie ad quantitatem est prior respectu in-  
herentie quātitatis ad substantiam: qđ  
patet quia respectus inherentie non po-  
test separari a respectu presentialitatis.  
sed bene econverso.quia substantia po-  
test esse presens multis.q̄uis non inhe-  
reat.sed prius natura potest separari a  
posteriori: saltem per potentiam diuinā  
ergo respectus presentialitatis toti sub-  
stantie ad quantitatem.potest separari  
ab inherentia quātitatis ad substantiam  
quo posito tota substantia ligni erit p̄/  
sens toti quantitati. et pars parti sine in-  
herentia et per consequens ista substan-  
tia habet partem distantem a parte.er/  
go sic est quanta per proprias partes.

Zd argumentum principale nego as-  
sumptum. quia esse quantum non con-  
venit substantie per aliquid accidens.  
nec accidenti per substantiam ideo neu-  
tri conuenit primo sicut passio.

### Questio. xxiii.

Trum substantia materialis  
per suas partes intrinsecas  
potest esse quanta.sine quan-  
titate addita sibi. q̄ non . quia sub-  
stantia non est alba sine albedine . ergo  
non est quanta sine quantitate.cōsequē-  
tia patet.quia eadē ratio est v̄trobīq̄.

71

Contra. substātia pōt eē quanta per partes suas intrinsecas. t nullum impossibile sequitur si ponatur inē. g° sequit q̄ sit q̄ta sine omni quantitate. Ad q̄oēz dico q̄ de facto substātia per partes suas intrinsecas est q̄ta sine omni re absoluta addita sibi. q̄ p̄bo multipliciter.

Primo sic quando p̄positio verifica tur p̄ rebus si due res sufficient ad eius veritatē supfluum est ponere tertiam s̄ iste pp̄ones subā materialis est quanta: s̄ha materialis ē circumscrip̄tive in loco: subā materialis h̄ partem ex partem. t sic de similib⁹. verificant p̄ rebus. t ad verificandum tales pp̄ones suffic̄t subā cum suis partib⁹ intrinsecis t locus. q̄ impossibile est q̄ subā materialis sit in aliquo loco toto. t p̄tes sue sint in p̄tibus loci: nō oēs ī p̄positōes sint vē: si formē tur. ergo supfluum est ponere tertiam rem que sit quantitas ad verificandū illas propositōes. sed non ponit ppter aliam cām g° t̄c. Oīmor patet. q̄ posita hypotesi: q̄ tota subā sit in toto loco: t pars in p̄te. saluat q̄ partes subē sue distant situa- liter. t q̄ subā materialis pōt recipere q̄litates: quarum p̄tes nate sunt distare localr: q̄ subā sit q̄ta. q̄ h̄ partem ex p̄te: quod est circumscrip̄tive in loco. sicut ponendo aliā quantitatē mediā: p̄ ex di- citis. g° t̄c. Si dicat q̄ hoc est verum q̄n partes subē materialis sunt in distin- ctis locis. sed hoc non pōt fieri sine q̄tati- tate media inter subām t qualitatēz.

Contra ab eisdē cāis t eadē virtute substātia materialis p̄ducit inesse. t ea/ dem virtute parteseius p̄ducunt in di- stinctis locis sed per talēm quantitatēm non producūt talis substātia inesse. quia illa quantitas si ponere est posterior s̄ s̄tanria: quia accidens t p̄ consequēs nō

p̄duc̄t partēs inesse talis quantitas. sed so- lum efficiens. Confirmat per idem h̄t̄ res esse t eē distinctū. sed p̄tes non habent esse p̄ q̄titatem. g° non distinguunt situa- liter p̄ quantitatēz. Scđo sic omnis effe- ctus dependet sufficiēter ex suis cāis es- sentialibus. Si ergo distantia localis p̄- tium dependet ex quantitate media. ergo quantitas est cā distātie illaz p̄tium. s̄ h̄ est falsuz. q̄ nec finalis nec efficiens. Tum q̄ posteri⁹ nihil efficit circa pri⁹ eentialr. Tum q̄ hoc posito adhuc illa substātia eēt q̄ta per partes suas intrin- secas sine illa quantitate que solum eēt cā extrinseca illius distātie. Alīr cum deus sit cā efficiens illi⁹ distantie supplens cā litatēm cuiuscūqz cāe 2° q̄n sibi placerz non posset facere illam distantiam p̄tū sine tali quantitate media: qđ falsum est. Nec illa quantitas est cā materialis cer- tum ē. nec formalis illi⁹ distan⁹ p̄tium si cut aligd est albū p̄ albedinem. q̄tunc si cut incōpossible est q̄ aliqua sint alba si ne albedine. t h̄ sue sint separata ab inui- cem. siue sint p̄tes alicui⁹ tonus: ita esset impossibly q̄ illa q̄mō distant localr p̄ quantitatēm: distarent localr sine quan- titatē tali. t hoc siue sint p̄tes alicui⁹ toti- us siue sint separata c̄ opp̄m̄ pri⁹ p̄batū ē. Et p̄z q̄ deus posset dividere lignuz in duas medietates t ponere unam rōme t aliam hic. t separe ab oībus accidenti- bus quo facto illa distarent localr sine q̄titate tli. Et eodem⁹ esset si cēnt partes unius lignii sicut patet prius. Tertio sic supposito q̄ deus posset p̄seruare cor- pus xp̄i sub hostia. absqz hoc q̄ haberz eē circūscriptive in celo. vel alibi: q̄ po- sito. Quero. aut illa quantitas distincta a subā t qualitate que p̄fuit in corpo- re xp̄i manet. vel non scđm non pōt dari

qz absolutam variatur ppter variatōes respectum nec destruitur. cum autē in celo eē circumscrip̄tive n̄ sit nisi respect⁹ ḡdam; ergo ppter hoc qd corporis xp̄i solidum perdit illud ubi in celo non corrūpitur illa quantitas absoluta; sicut nec corpus christi quod solum cessat habere illud. ubi ergo oportet dare prīmū q̄ illa quantitas maneat in corpore christi sub hostia. et per pñs corpus xp̄i ibi vere erit quantum. qz h̄z talcm quantitatē in se. sed hoc est falsum. qz non h̄z ibi p̄tem distantem a pte. nec partē extra partem. Aut enim sequeret q̄ distincte ptes corporis xp̄i coexisterent distinctis p̄tib⁹ hostie et totum toti quod est falsum. ergo corpus xp̄i ibi non est quantum et per pñs quantitas non est talis res media.

Ad principale dico q̄ non ē sit. quia albedo informat corpus albū. sic non ē de quantitate sicut patet ex dictis.

### Questio. LXXV.

v Trum posuit evidenter pbari: q̄ q̄t̄as sit res absoluta: distincta a subā et qualitate. q̄ sic. q̄ qñ aliqua duo sic se habent q̄ vnu manet et aliud non manet necessario distinguunt realr sed in rarefactione manet tā substātia q̄ qualitas: et non manet quantitas. q̄ ex quo in raro plus est de quantitate q̄ in dēpso oꝝ in rarefactione. vel totam quantitatē precedētē corrūpi v̄l q̄ sint due qualitates in eodem subiecto. 2<sup>m</sup> non est ponendum. ḡ prīmū et per pñs necessario distinguunt̄. Contra. hoc non potest pbari per ppositiones p̄ se notas. nec per experientiam. ergo non evidenter. Ad questionem dicit a m̄t̄is: q̄ sic et pbaf multipliciter. p̄t̄ sic. qz nullum accidens est idem cum substātia

sed omnis q̄t̄as est accidens. qz in predicamento accidentis. ḡ zc: Scđo sic experientia docet q̄ in condēpſatione aliquid perditur sed non substātia: nec q̄t̄as fm ph̄m 4<sup>m</sup> phisicoꝝ. ergo quantitas aliqua corrumpit et per psequens distinguit. Tertio sic longitudo et latitudo aeris et ignis: sunt eiusdem speciei: sicut oīs quantitas cum alia quantitate sed ignis et aer non sunt eiusdem speciei ergo distinguit substātia a quantitate.

Quarto sic. quia impossibile est naturaliter duo corpora eē in eodem loco s̄z substātia et qualitas sunt simul. ergo si vtrūqz est qualitas et corpus: tot corpora simul eēnt naturaliter quot sunt qualitates materiales: cum subā. puta sapori et colori et sic de aliis. Quinto sic. im possibile est q̄ idem sit per se individuum substātia et qualitas: is. ergo impossibile est q̄ idem sit per se individuum subē et q̄t̄atis. Antecedens est verum. pñia p̄ quia ita essentialiter predicat quantitas d̄ suo individuo. scut̄ qualitas et substātia de suo individuo. Et confinatur: quia individuum substātia et qualitas sic se habent ad substātiā et qualitatē: q̄ im possibile est q̄ illud individuum sit. nisi sit substātia vel q̄t̄as. ergo eodē mō est im possibile q̄ sit individuum q̄t̄atis nisi sit q̄t̄as. Ad prīmū istorum dico cū dñ sel. c. 2 5. q̄ accidens tripl̄r dicit. 1. stricte large et largissime. Stricte accipit p̄ ali qua forma accidentaliter informantē substantiā que non facit per se vnu cuꝝ subiecto suo. Erēt̄ est de albedine et nigredine et hmoi. Large accipitur p̄ omni p̄dicabili contingenter de alio qd pot̄ successione affirmari et negari. Erēt̄ de similitudine equalitate et huiusmodi: potest enim sortes dici successione similis platoꝝ

91

Vel propter transmutationem sortis ad albedinem: si plato sit alb<sup>o</sup> vel propter transmutationem platonis: si sortes sit albus.

Largissime accipit accidens p omni predicabili contingenter de aliquo, et successione. sive hoc sit propter mutationem, p priam vel alienam solum, et sic accidens dicitur de deo. quod contingenter et successione est non creans. Et postea creans et huiusmodi et hoc solu propter mutationem creaturae. Idcirco accipiendo accidens dico quod non omnis quantitas est accidens sicut non omnis relatio est accidens. quia relationes dicte de deo ex tempore non sunt accidentia talia. Secundo modo accipiendo accidens. sic est accidens quantitas: sicut et relatio. quia quantum et quantitas contingenter predican de substantia aliqua: propter solam mutationem localem ipsius substantiae. nam hec est vera modo de secunda substantia materialis corporis Christi est quantitas: sicut hec est vera de facto substantia corporis Christi habet pitem extra per se. puta in celo. sed si illa substantia possentiam dei dessineret eam in celo perdere illum locum et solu haberet. eam sub hostia. tunc hec est vera. ista subha non est quantitas. quia tunc illa substantia non habet partem extra partem: et tamen corp<sup>o</sup> Christi non corruptitur. sed solum cessat eam per sensum unius loco in celo. et incipit esse presentes alteri loco sub hostia. Et per consequens hec contradictoria eam quantitas et non esse quantitas. successione verificantur illa substantia propter solum motum localem sui. Ad formam argumenti dico quod hec propositione. quantitas est accidens. est distinguenda cum tertium modum equivocationis eo quod ly quantitas potest supponere personaliter. simpliciter vel materialiter. primo modo hec est

vera quantitas est accidens. quia aliqua quantitas. puta albedo est accidens. et hec etiam est vera. quantitas non est accidens quia aliqua quantitas est substantia. ut supponit personaliter. quia indefinita verificatur pro uno singulari. Unde hec quantitas demonstrata quantitate corporis Christi in celo est substantia. Si autem quantitas supponit simpliciter vel materialiter. sic hec est vera. omnis quantitas est accidens. quia tunc accipitur per voce. vel conceptu. et sic hec est falsa. substantia est quantitas. sed personaliter accipiendo est vera. Ad secundum dicendum quod illa experientia est ad oppositum. Nam in condempnatione non corruptitur tota quantitas precedens. quia tunc sapor color et omnia accidentia talis corporis condempnati. continuo corrupti. renunt propter corruptionem subiecti immateriali. ergo remanet. Aut ergo tota: sine nouitate partis. et tunc illa substantia sit minoris quantitatis sine corruptione rei absolute. Aut pars quantitatis corruptitur. et tunc quero de subiecto primo illius quantitatis. Aut remanet sine quantitate: quod non potest dari. Aut est subiectum alicuius quantitatis nonne. Et hoc non. quia non est maior ratio: quare una pars condempnata: recipiat novam quantitatem quam alta. et per sequentes tota quantitas erit nova. vel nulla pars est subiectum quantitatis preexistens. et haec non. quia quantitas non potest naturaliter migrare a subiecto in subiectum. ergo nulla res absoluta ibi corruptitur. Dico quod sicut tenentes quantitatem esse rem medium inter subiectum et qualitatem dicitur quod res condempnata. quod partes quantitatis propinquus iacent nunc quam prius virtute causentis. que facit partes illius moueri

localiter et minus distare nunc quam prius  
sine omni corruptione quantitatis ita quod  
oia dico quod subiecta redempserit. quod pars eius  
virtute agentis sine omni quantitate media ma-  
gis nunc approximant localiter quam prius. et  
minus distantia situatur nunc quam prius si omni  
editione subiecta. vel quantitatis et si ista ex-  
perimentia est ad oppositum. Ad 3<sup>m</sup> dico quod  
sicut sicut filius Iohannes in logica sua. ea-  
dem res est in genere subiecta et quantitatis sicut a  
liam et aliā intentionem. unde dicitur dicimus quod  
possibile est eandem rem sicut aliā et alias in  
intentionem. sub alterius et alio predicando reduci.  
et alter corpus quidem sicut naturale est sub  
subiecta reducitur sicut mensuratur sub  
quantitate. Ex quo sequitur quod res de gene-  
re subiecta potest esse in diversis predicamentis  
puta substantie et quantitatis ita possibile est  
quod due res sub eadem specie quantitatis con-  
tineantur. et sub diversis speciebus subiecta. et  
ita concedo quod longitudo ignis et aeris que  
non distinguuntur ab igne et aere sunt ei-  
dem specie in predicamento quantitatis. quod lo-  
gitudo que est species quantitatis predicatur  
universo de hac longitudine et illa. Et ta-  
men sunt diverse specie in genere subiecta. sed  
licet longitudo predicatur universo de hac  
longitudine et illa non tamen de proprie de/  
monstrante rem extra. Ex 4<sup>m</sup> hec predicatur  
est universo et in quid hec longitudo sit hoc  
non. hec subiecta est longitudo per hunc est longi-  
tudinem subiectam per se ipsum absolutum.

Ad 4<sup>m</sup> dico quod corpus duplum accipitur.  
uno per individuum per se existere in genere sub-  
stantie. quod non est naturae pars alicuius exi-  
stentis per se in genere subiecta. Alter accipitur per  
illo quod per partes intrinsecas est longitudo la-  
titudinis et profundus. Primum impossibile est per  
naturam duo corpora esse similia. et de talibus lo-  
quitur phisicus. 2<sup>o</sup> non est impossibile. quia  
duo unum naturam est esse formam alterius. et ita est

in proposito de qualitatibus. Si dicatur duos  
corpora primo modo non sunt naturae et  
similiter propter repugnatiam dimensionum. et  
per prius nulle dimensiones sunt et simul.  
Rideo de dimensionibus corporum primo  
accipiendo. repugnat naturae et simul.  
Ipsorum non repugnat eis et simul per potentiam  
divinam. Et dimensionibus corporum. 2<sup>o</sup> non  
repugnat et huius non est alia causa queren-  
da: nisi quod natura rei talis est. Et hoc constat prius per rationem partim per experien-  
tiem. Rerum rationem enim constat quod qua-  
ritas non est talis res media inter subiecta  
et qualitatem. Rerum experientiam constat no-  
bis quod materia et forma materialis et qua-  
ritas extensa sunt similares informant materiam.  
Sicut constat nobis per experientiam. quod  
quando unum corpus naturae existens  
per se intrat locum. aliud corpus erit.

Et si dicatur videmus quod species in eu-  
charistia: cedit corpore per se naturae exis-  
tentis. et tamen ille species sunt naturae informa-  
re subiectam. Rideo quod hoc est vel quod qua-  
ritas preexistens non est naturae informare  
subiectum in quo nunquam fuit producta vel  
quia corpus cedens habet qualitates consimiles. vel quia deus vult hoc facere.

Ad 5<sup>m</sup> dico quod prima non vallet. quod sub-  
stantia et qualitas sunt termini absolute. quod  
significant sua significata. uno modo signifi-  
candi sic non est de quantitate.

Ad probationem dico quod quantitas  
predicatur essentialiter et in quid de suo  
individuali sive de termino connotativo. pu-  
ta de talibus hec linea est quantitas. hec  
superficies est quantitas sed non predi-  
catur in quid de termino absoluto sui  
individuali. Mutata de talibus: sortes est  
quantitas. hoc lignum est quantitas  
et huiusmodi. Ad confirmationem  
dico quod non est simile. quia quantitas

71

significat subiectam cōnotando ipsam hēre  
ptem extra ptem. et qz subiecta pōt esse: licet  
nō hēat partē extra ptem: iō pōt eē licet  
nō sit quantitas. Substantia et qualitas nō  
sunt cōnotatiua: et iō dico qz nō pōt esse  
nisi sit substantia vel qualitas. Ad argu-  
mentū principale dico qz est ad oppositū  
qz in rarefactōe nō corruptitur tota qz-  
titas pcedens. qz tunc omnes qualitates  
puta color et sapor et c. corrupterentur  
continue ppter corruptōem subiecti. g° re-  
manet. Aut g° tota sue novitate alicui  
ptis: et tunc fit corpus rarii sine acquisitiōe  
alicuius absoluti. Aut p̄s qzitatis acq/  
ritur de novo. Et tunc quero de subiecto  
p̄ huius. aut pri⁹ fuit naturalēr sine quā  
titate qd nō pōt dici. aut fuit subiectum  
qzitatis et tunc cuz illa nō corruptiſt et re-  
cipit nouam qzitatem. tunc h̄z duas qz-  
titates. vel illa qzitas pcedens migrabit  
naturalēr de subiecto in subiectū. Et cuz  
eadem sit rō de vna parte rari. et de toto:  
sequitur qz tota qzitas erit noua vel nul-  
la pars: s; nō tota. qz tunc naturalēr due  
dimentiones sunt simul: quaz vna nata ē  
expellere aliam. Iō dico sicut pri⁹ de cō-  
dēpsatione qz subiecta fit para sine acquisi-  
tione qzitatis per hoc qz partes substancie  
virtute cāe agentis: magis distant nūc  
qz pri⁹.

## Questio. xxvi.

v Trum per principia fidei possit  
sufficienter pbari qz quātitas sit  
res absolute distincta a sustan-  
tia et qualitate. Qd sic. qz fide tenem⁹ qz  
qzitas manet in eucharistia: s; si qzitas  
esset substantia: tunc sicut substantia panis  
nō manet: ita nō maneret eius qzitas qd  
est cōtra fidem. Cōtra. oīa pertinētia  
ad fidem possunt saluari ponendo sub/

stantiam et qualitatē p̄ ptes suas intrin-  
secas esse quantitates. ergo superfluum  
est ponere aliquam quantitatē. Ad qz-  
tionem dī cōiter qz sic. Qd pbaf multi-  
pliciter. primo qz si aliqua substantia essz  
qzitas: tunc sequunt̄ duo incōuenientia  
contra fidem. Primum qz sicut substantia  
panis convertitur in corpus xp̄i. ita qzita-  
tas panis conuerteretur in corpus xp̄i.  
Et sicut substantia panis conuertitur ex  
vi sacramenti in substantiaz corporis xp̄i  
ita conuerteretur in qzitatem corporis  
xp̄i. et sic corpus xp̄i ex vi pueris essz  
qzum et circūscriptive i loco sub hostia  
qd est falsum. Secundo sic post psecreta-  
nem ptes specierū sunt naturalēr incom-  
possibilis in eodem situ. qz expellunt se i  
vicem et alia corpora. et ista naturalis in-  
cōpossibilitas nō puenit eis per qualita-  
tes. qz albedo et alie qualitates in eodez  
subiecto et in eodem situ: pñt intēdi: et sub-  
stantia panis non est ibi per fidē. ergo il-  
la naturalis incōpossibilitas erit p̄ qzita-  
tem mediā. Tertio sic ille spēs post cō-  
secratōem. aut sunt cōpossibilis in eodez  
situ cum alia subiecta. aut non. Si sic g° sub-  
stantia que p̄s fuit subiectū illarū fu-  
it illis incōpossibilis in eodem situ qd  
falsum est. Assumptum p̄z. quia in-  
compossibilitas est passio specifica: et ta-  
lis passio si conueniat vni individuo: po-  
test conuenire cuilibet individuo eiusdez  
speciei. ergo si nō sit naturaliter compos-  
sibilis alteri substantie in eodem situ. reg-  
ritur alia res ad reddendum illas speci-  
es incōpossibilis substantie et non nisi qzita-  
tas media. quia qualitates sunt compos-  
sibilis in eodem situ cu substantia. et sub-  
stantia panis non est ibi post consecra-  
tionem. ergo et c. Quarto sic. causa na-  
turalis potest qualitates in hostia con-

Recata de nouo p̄ducere: et priores ali/  
gere. quia hoc negare est tollere omnem  
certitudinem quam habem⁹ ex via sensus  
et dare infideli occasionem errandi et nō  
crederit: eo qđ ad presentiam ignis vide/  
ret illam speciem calefieri post consecra/  
tionem sicut ante: sed causa creata nō po/  
test aliquid agere sine passo: et substantia  
non est ibi. ergo est ibi qualitas. Quā  
eo sic: si substantia corporis christi homi/  
nis haberet naturalem incompossibilita/  
tem ad eēndum in eodem situ cum alio  
corpo: tunc corpora beatorum: vel nō  
movebunt vel violēter erūt cuz aliis cor/  
poribus: quando transibunt celum. quia  
contra inclinationem naturalem. H̄a  
ista opinio non videtur vera. quia quan/  
do p̄positio verificatur p̄ rebus et c. sed  
pres substantie essentiales et qualitates  
saluant omnia apparentia que per fidem  
salvari possunt. nec iste rationes conclu/  
dunt. Ad primum illorum dico dupli/  
citer. uno modo qđ quantitas illa que est  
substantia panis: convertitur in corpus  
christi: sicut conceditur qđ convertitur in  
corpus christi substantia panis. Nec op/  
positum illius innenitur in aliquo scrip/  
to auctentico. unde in omnibus talibus  
argumentis ponēda est diffinitio quan/  
titatis loco noīs et videndum est qđ seq/  
tūr. hec enim est diffinitio qualitatis res  
habens p̄tem distantez situatiter a pte. iō  
sicut hec est concedenda de virtute smo/  
nis: res sine substantia panis habens par/  
tem distante a parte conuertitur in cor/  
pus xpi. ita hec est pcedenda de virtute  
sermonis: qualitas panis conuertitur in  
corpus xpi. Aliter dico qđ quāvis quan/  
titas panis et substantia eius significet idē  
tū: ista potest eē vera: substantia panis co/  
nvertitur in corp⁹ et hec falsa: qualitas  
panis conuertitur in corpus: quia si de/

us ficeret substantiam panis diffinitu⁹  
in loco: et nullibi circumscrip̄tive. et pona/  
mus diffinitiōem qualitatis loco nomis  
si de⁹ conuerteret illā substantiaz in cor/  
pus suum: tunc est vera substantia panis  
convertitur in corpus xpi: et h⁹ falsa qđ  
tas p̄uertit in corpus xpi. sicut hec ē fal/  
sa illo casu posito res h̄is partem extra  
partem p̄uertitur in corpus xpi: propter  
falsam implicationem qua implicatur  
substantiam habere partē distantem a p/  
te. et totū hoc est ppter diversum modū  
significandi. Exemplū homo et humani/  
tas significant eandē rem. et tū hec pccdi/  
tur: hō est albus. et hec negatur. humani/  
tas est alba. Similr fm multos albedo:  
et similitudo non sunt res distincte. et tamē  
hec est vera albedo est. qñ hec est falsa:  
similitudo est. Et hoc est ppter diversaz  
connotationē. Ita est in pposito qđ qđ/  
itas connotat illud de quo predicatur:  
habere partem extra ptem. et hoc nō cō/  
notat substantia. ideo potest vna eē ve/  
ra alia existente falsa. Ad aliud dico.  
qđ de virtute sermonis hec debet conce/  
di: substantia convertitur in qualitatē  
corporis christi: sicut hec panis conve/  
rtitur in substantiā corporis xpi. qđ patet  
ponendo dictōem loco noīs. Nam hec ē  
vera panis p̄uertitur in substantia cor/  
poris xpi habentem partem distantem a  
pte. puta in celo. ergo alia est equalr ve/  
ra. Aliter dico qđ hec potest esse vera pa/  
nis conuertitur in substantiam corporis  
christi: bac existente falsa: panis conve/  
rtitur in qualitatez corporis xpi: quod pa/  
tet sicut prius si corpus xpi solum habe/  
at esse diffinitiue sub hostia et nullibi cir/  
cumscrip̄tive. et h⁹ ē pp diversum modū si/  
gnificādi. Ex relatio depē panis et cor/  
poris xpi ad deū non ē alia res ab ill: et  
tū nō pcedit qđ relatio dependētje panis

convertitur in corpus christi. nec quod substantia convertitur in relationem dependet corporis christi. Et hoc totum est propter diversam connotationem hinc inde. sic est in proposito sicut prius patet. et quando tunc ultra dicitur quod corpus Christi virtute conversionis esset quantum et circumscriptione sub hostia. nego illud. quia ponendo distinctionem quantitatis loco nominis de virtute sermonis hec est concedenda. quantitas corporis christi virtute conversionis incipit esse sub hostia sicut hec est concedenda: res habens per se distanciam a parte. puta in celo. incipit esse sub hostia. sed hec est simpliciter falsa corpus christi virtute conversionis est quantum: et circumscriptione sub hostia. sed hec falsa. corpus christi virtute conversionis habet partem distantiam a parte sub hostia. Ad secundum principale dico quod partes quantitatis iam producte in diversis partibus subiecti: distinctis situ: sunt ita naturaliter incompossibilis in eodem situ: sicut partes quantitatis mee. Et ideo si ille partes separantur a subiecto et conserventur sicut in eucharistia. non plus possunt per naturam fieri in eodem situ: quod quando fiunt in diversis partibus subiecti. quia hoc est impossibile naturaliter. licet possit fieri a deo. Ad probationem dico: quod qualitates possunt intendi in eodem subiecto et situ per partes fidias in eodem subiecto naturaliter. sed non per partes ies productas in diversis partibus subiecti quod hoc est impossibile naturaliter. licet possit hoc fieri a deo. Ad tertium dico. quod ille species post consecrationem: sunt naturaliter incompossibilis cum alia substantia in eodem situ: sicut patet ad sensum. quia alia substantia cedit eis. Et